MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 518/2017, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017
Retificação do Edital nº 462/2017, de 31 de outubro de 2017

2º CONCURSO DE FOTOGRAFIAS OLHARES DO IFFAR

Edição comemorativa aos 10 anos do Instituto Federal Farroupilha

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público a Retificação do
Cronograma de Atividades do Edital nº  462, de 31 de outubro de 2017, que rege o
Concurso Literário do IFFar - Edição comemorativa aos 10 anos do Instituto
Federal Farroupilha.

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

CONCURSO LITERÁRIO DO IFFAR

ATIVIDADE DATA

Inscrições dos candidatos 1º/11
22/12/2017

Lista Preliminar de Inscritos 27/12/2017

Período para interposição de recursos referentes à Lista preliminar de
inscritos

28 e
29/12/2017

Resultado dos Recursos e Lista Definitiva de inscritos 05/01/2018

Análise e seleção pela banca examinadora 08/01 a
23/02/2018

Resultado Final 15/03/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

CONCURSO LITERÁRIO DO IFFAR

ATIVIDADE DATA

Inscrições dos candidatos 1º/11/2017 a
20/04/2018

Lista Preliminar de Inscritos 23/04/2018

Período para interposição de recursos referentes à Lista
preliminar de inscritos 24 e 25/04/2018

Resultado dos Recursos e Lista Definitiva de inscritos 26/04/2018

Análise e seleção pela banca examinadora 27/04 a 30/05/2018

Resultado Final 15/06/2018

As demais informações referentes ao Edital nº 462/2017 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 29 de novembro de 2017.

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora